
. . '

Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

OGGETTO: L.R. 4/2003 e R.R. 2/2007. Ampliamento funzionale di branche specialistiche del
presidio sanitario gestito dalla Società "Laboratorio Analisi Cliniche Balduina Srl" (P.IVA
0100385100 1), con sede legale ed operativa in Via della Balduina 28, 00136 Roma - Azienda ASL
RM E.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. I, e successive modifiche e integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della

Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del l dicembre 2014 con la quale l'Arch. Giovanni Bissoni è
stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell' incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013;

.,,\ :1Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed integrazioni;
' --Xa Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e mtegraziom;

- II Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni;
:~V , ' ':il Decreto del Commissario ad Acta n.U0090 del 1011112010;

n:i ~~:~~:I1 a Legge Regionale n. 9 del 24 Dicembre 2010;-:;--y -~I Decreto del Commissario ad Acta n.U0008 del 10/2/2011 ;
.- -la Legge Regionale 15 luglio 2014, n. 7;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00403 del 6112/20 12 concernente "Provvedimento
di conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituz ionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Diagnostica di Laboratorio Balduina ", gestito dalla
Laboratorio Analisi Cliniche Balduina S.r.l. (P. lVA 01003851001), con sede in Via della Balduina n.
28 -00136 Roma ";

VISTA la documentazione pervenuta in data 8/8/2014, assunta al protocollo della Regione Lazio con
il n. 459902, concernente la richiesta di autorizzazione all'esercizio per ampliamento funzionale del
presidio sanitario gestito dalla Società "Laboratorio Analisi Cliniche Balduina Sr.l." (P.IVA
0100385100 1), con sede legale ed operativa in Via della Balduina 28,00 136 Roma - Azienda ASL
RME;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta risulta conforme alle previsioni nonnative e completa, e
ehe pertantosussistono i presupposti per il ril ascio dell'autorizzazione all ' ampliamento funzionale;

VISTA la nota prot. n. 556816 del 8/1 0/2014 con la quale l'Arca Autorizzazione e Accreditamento della
Regione Lazio ha riehiesto al Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM E di eff ettuare la verifica di cui
all 'art. 7 dell a L.R. n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007 presso il presidio sanitario gestito dalla Società
"Laboratorio Analisi Cliniche Balduina S.r l. " (P.IVA 0100385 1001);

VISTA la nota prot. n. 3032 del 27/1 /2015, acq uisita al protocollo regionale in data 28/1 /2015, n. 45260, con
cui il Di rettore del Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM E, ha chiesto chiarimenti in meri to alla

Pagina 2/ 4



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2 l marzo 2013)

procedura di autorizzazione alla realizzazione dell'ampliamento funzionale del poliambulatorio sito in Via
della Balduina 28 , 00 I36 Roma;

VISTA altres ì, la nota prot. n. 60 165 del 412/2015 con la quale l'Area Autorizzazione e Accreditamento
della Regione Lazio ha fatto presente al Dipartimento di Prevenzione della AUSL RM B che "L 'art. 3 del
Regolamento Regionale 2/2007, stabilisce "(...) le variazioni delle attività sanitaria o socio
sanitaria che non comp ortano interventi di carattere edilizio o, limitatamente alla variazione delle
suddette attività, di carattere impiantistico, non sono considerate trasf ormazioni ai sensi dell 'art. 2,
comma l , lettera b) " e pertanto, non sono soggette all 'autorizzazione alla realizzazione da parte del
Comune ave ha sede il presidio.. ", e pertanto "s i chiede di procedere ad una ulteriore verifica dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi previsti dalla normativa vigente, per il prosieguo
dell 'attività istruttoria ";

VIST A la nota prot. n. 25303 del 28/5201 5, acquisita al protocollo regionale in data 4/6120 15, n. 302496,
con cui il Direttore Generale dell' Azienda USL RM E, facendo seguito alla nota prot. 5568 16 del 8/10/20 14,
trasmette i pareri della UOC SISP 654/20 15 e UOC SPreSAL 68/EX 17/U/SPRESALIF, favorevolI al rilascio
dell'a utorizzazione all'esercizio dell 'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società

-, " Laboratorio An alisi Cliniche Balduina S.r. l." (P.IVA OI003 851 00 1), con sede legale ed operativa
in Via della Balduina 28, 00 136 Roma:

RI ENUTO, per quanto sopra rappresentato, di autorizzare, ai sensi dell'ar t. 7 della L.R. 4/2003 e degli artt.
• IO e 14 del R.R. n. 2/2007, l'ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società

" Laborator io Analisi C liniche Balduina S.r.l. " (P .IVA OI00385 I00 I), co n sede legale ed operativa
in Via de lla Ba ldui na 28 , 00 136 Roma, per le per le seguenti attività:
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATRIA
CARDIOLOGIA
PEDIATRIA;

DECRETA

per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono inte gralmente riportate

di autorizzare, ai sensi dell 'art. 7 della L.R. 4/2003 e degli artt. !O e 14 del R.R. n. 2/2007, l'ampliamento
funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "Laborato rio Analis i C liniche Balduina S.r.l. "
(P.IVA Ol00385 I00 I), co n sede legale ed operativa in Vi a della Balduina 28 , 001 36 Rom a, per le per
le seguenti attività:
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATRIA
CARDIOLOGIA
PEDIATRIA

Per gli effetti del sopracitato ampliamento, la configurazione dci presidio sanitario gestito dalla Societ à
" Laboratorio Analisi C liniche Balduina S.r. l." (P .IVA 01003 85100 1), co n sede legale ed operativa
in Via della Ba ldui na 28 , 00 I36 Roma, risulta essere, alla data de l pre sente provvedime nto, la
seguen te :
ATTIVITA' AUTORIZZATE
LA BORATORIO ANALISI GENERALE DI BASE
ORTOPEDIA
OTORINOLARINGOIATRIA
CARDIOLOGIA
PEDIATRIA

Pagina 3/ 4



Segue decreto n . _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

ATTIVITA' ACCREDITATE
LABORATORIO ANA LISI GENERALE DI BASE

Il Direttore Sanitario è il Dott . Carlo Benedetti , in possesso della Laurea in Medic ina e Chirurgia, con
specializzazione in Malatt ie Infettive, iscritto all'Albo dei Medici chirurghi della provincia di Roma con il n.
d'ordine 40950 .

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, all'Azienda USL RM E
nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Comune di Roma.

La struttura autorizzata è tenuta all'osservanza della .normativa vigente con particolare riguardo alle
disposizioni di cui agli artt . 9 e lO della LR n. 4/2003 e degli artt . 3,13, 14 e 15 del RR n. 2/2007.

L'Azienda USL competente, ai sensi dell 'art. 15 del R R 2/2007, accerta in qualsiasi momento la
permanenza dei requisiti minimi di cui all'a rticolo 5, comrna l , lettera a), della LX. 4/2003.

<'OL "ul~t~
i

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
"~::---.. Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro
~:.. i ....-, ...&ermine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

. ~'"'..' ~ i \ -A
• .t;:\ \ "C>

"" -. . -.',,
""-. . _ _ o

~...::' ~~-.---

Pagina 4 / 4




